令和２年度 第 5回長門湯本温泉観光まちづくりデザイン会議 議事概要

○日 時 2020年 8月 24日（月）12：00～19：00

○場 所 長門市役所４階 会議室（オンラインにて実施）

○出席者（■出席／□欠席）

【デザイン会議委員】

■泉委員  ■益尾委員 ■金光委員 ■坪倉委員（代理） ■長町委員

■片岸委員 ■川原委員 ■大谷委員 ■伊藤委員 ■白石委員 □早川委員

※上記委員のほか、長門市・長門湯本温泉まち株式会社の関係者が出席

○議事概要

１．協議事項

（１）エリアマネジメントについて

温泉街の現状について報告があった。

今夏の賑わいの状況を踏まえ、冬場の閑散期や来夏の魅力づくりについて議論した。

（２）交通計画について

交通量調査の実施概要について報告があり、分析のとりまとめや周知について今後

の対策を議論した。モビリティについて検討状況の報告があり、今年度の成果につ

いて議論した。

（３）施設等の維持管理について

緊急時の連絡体制や初動対応について議論した。植栽の維持管理について、現状と

課題を踏まえ対策を議論した。

２．報告事項

（１）地域おこし協力隊の活動について

地域おこし協力隊による活動の報告があった。

（２）ハード整備の進捗状況について

   照明設備の不具合の発生状況、雁木広場の白華現象について報告があった。

（３）駐車場事業について

   運営状況について報告があった。

（４）おとずれリノベについて

一般住宅や事業者による修景の進捗について報告があった。

新規の修景提案について進め方を議論した。

（５）景観形成について

景観形成に向けた現在の取組状況の報告、今後の進め方について議論した。

（６）恩湯事業の報告について

  恩湯や恩湯食の運営状況について報告があり、課題について対策を議論した。

以上。